Hasan Bey ifadesinde bu
intikam alma işini açıkca söylemektedir.

Hasan beğin 24 Cemaziyelevvel 1293 tarihli istintak evrakın-
daki kayda göre kendisi vak'a esnasında yirmi altı yaşında
olup bekardı ve ifadesine nazaran 1281 H. 1864 M. de Çerkesis-
tan'dan Istanbul'a gelmişı ve evvela Bahriye mektebine kayıt
ve sonra Bahriye ve Berriye Idadilerinin birleşmeleri üzerine
kara kısmı Idadisine ( lise) kaydedilip okumuş ve daha sonra
Harbiye mektebine geçip oradan mülazımlık ile çıkmıştır.
(1288 H. 1872 M.) Mir'dt-ı Mekteb-i Harbiyge'de, künyesi, Hasan efendi
Cibali'dir. Mülazım Çerkes Hasan bey yüzbaşılıkla altıncı orduya
memur edilmiş ; fakat himaye gördüğünden gitmemiş ve Dar-ı
şuray-ı askeri yaverliğine tayin edilmiştir.

ber Midhat paşan ı n konağına geldi ... biçare Raşid paşa davet olunmamıştı ;
meğer ahirete med'uv imiş, içimize tehalükle girdi; adem-übâd'a sefer eyledi...»

(S. 99). Mehmed Raşid paşa, Mısır ümerasından olup Biga mutasarrı f ı iken vefat

eden Hasan Haydar paşanın oğludur. (1240 H. 1824 M.) de doğmuş Avrupa'da

tahsilini ikmal eyIemişti. Babasiyle Istanbul'a gelip Bab-1 üli'de yetişmiş ve iki

defa hariciye nazırı olmuştu.

31 Mirdt-z $üzlnat S. 97 ve Arabkir'li Mehmed'in ifadesi.
82 Cevdet paşanı n arizası ve Mirtit'l şüânat S. 97 ve Mirat-z Hakikat C.

1, S.

Hasan beğ'in
Fırka divan-ı harbinde reis süvari kaymakamı Cemil, azadan yüzbaşı
Adil, Mustantık Ismail ve Ismet efendilerle kâtip Şefik efendi ta-
rafından muhakemesi yapı ldıktan sonra rütbesinin reffyle idamına
hükmolunmuş ve 26 Cemaziyelevvel 1293 (1876 Haziran) Cumar-
tesi günü sabaha karşı Beyazıd meydanına açılan büyük kapının
yanındaki dut ağacına asılmak suretile idam edilmiştir 45. Halk
arasındaki rivayete göre Hasan bey, yaralarından fazla kan gel-
mesinden dolayı geceleyin ölmüştü. Cesedi iki gün teşhir edil-
dikten sonra kaldırı lıp Edirnekapı mezarlığına defnedilmiştir.

alınan cevaplar dahi lef-
fen ve bunların esamisini mübegyin iki pusla maan arı-u-takdim
kılınmış olma ğla olbabda emr-ü irâde efendim hazretlerinindir. Fi
4 Cemaziyelahır sene 98 ve fi 21 Nisan sene 97

Osman

Daha yukarıda arzettiğim gibi bunlardan hiç bir netice hası l
olmamıştır.

1309 H. 1892 M. senesinde yine bu işin iç yüzünü anlamak
üzere Abdülhamid yeni bir kurcalama yapıyor; o vak'ada Maarif
Nazı rı olarak Midhat paşa konağında bulunanlardan Cevdet
paşaya (son zamanlarında Cevdet paşa meclis-i hass-ı vükelaya
memurdu) bu hadisenin yazılmasına dair padişahın iradesi

neden bilip de geldi bilmem.

Sual: 19 — Tayyar paşa istintak olmalı dediğine, konakta
senin bulunacağını bilmediği halde konağa gelmesine nazaran ev-
velce konağa geleceğine dair lakı rdı etmiş olduğunuz anlaşı lı yor.

55 1289 H. 1872 M. senesinden yani dört senedenberi.

Cevap: 8 — Familyamın bir dükkanı var, anın Iradiyle ve
Adliyede şunun, bunun işini ücretle görerek istihsal-i maişet
ederim.

Sual: 9 — Okumak yazmak bilür misiniz:

Cevap: 9 — Hayır.
Sual: 10 — Midhat paşanın yanından çıktıktan sonra konağa

gidip gelir miydiniz?

61 Mirza Said Paşa Kırım Han zadelerinden olup ordudan yetişmiş vali-
liklerde bulunmuş 1277 H. 1860 M. de Vidin valiliğinden sonra tekaüd edilmiş
ve 1287 Zilkadesinde (1813) Istanbul'da vefat etmiştir. Bütün valiliklerini Rumeli-
de geçirdiği için o tarafın ahvaline tam vukufu vardı.